5

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕРТАНОВО СЕВЕРНОЕ
РЕШЕНИЕ

27 марта  2019  года №  ЧС-01-03-33
	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Чертаново Северное от 17 октября 2018 года № ЧС-01-03-83" О проведении дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Чертаново Северное города Москвы в 2019 году "

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы", постановлением Правительства Москвы от 13 сентября 2012 № 484-ПП "О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города Москвы", принимая во внимание согласование проекта  решения главой управы района Чертаново Северное, Совет депутатов муниципального округа Чертаново Северное решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Чертаново Северное от 17 октября 2018 года № ЧС-01-03-83" О проведении дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Чертаново Северное города Москвы в 2019 году ", изложив  приложение к решению в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Главе управы района Чертаново Северное города Москвы обеспечить реализацию дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Чертаново Северное города Москвы в 2019 году.

3. Направить настоящее решение в управу района Чертаново Северное города Москвы, префектуру Южного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене "Московский муниципальный вестник" и разместить на официальном сайте муниципального округа Чертаново Северное.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  главу муниципального округа Чертаново Северное Абрамова-Бубненкова Б.Б.
Глава муниципального округа

Чертаново Северное                                                  Б.Б.Абрамов-Бубненков

	Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Чертаново Северное

от 27 марта 2019 года

№ ЧС-01-03-33

	Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Чертаново Северное

от 17 октября 2018 года

№ ЧС-01-03-83

Дополнительные мероприятия
по социально-экономическому развитию района Чертаново Северное города Москвы в 2019 году
	№ п/п
	Перечень направлений расходования (согласно постановлению Правительства Москвы от 13.09.2012 № 484-ПП)
	Перечень мероприятий
	Стоимость

руб.

	1
	Ремонт жилых помещений инвалидов Великой Отечественной войны, ветеранов Великой Отечественной войны, супруги (супруга) погибшего (умершего) инвалида Великой Отечественной войны, ветерана Великой Отечественной войны, не вступившей (не вступившего) в повторный брак, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также других граждан, признанных нуждающимися районной или окружной комиссией по оказанию адресной социальной помощи нуждающимся жителям города Москвы в соответствии с порядком, установленным префектурами административных округов города Москвы
	Ремонт квартир граждан, признанных нуждающимися комиссией по оказанию адресной социальной помощи нуждающимся жителям
	750 000,00

	2
	Оказание социально-бытовых услуг льготным категориям граждан, проживающих на территории административного округа города Москвы, а также оказание адресной материальной помощи
	Материальная помощь льготным категориям граждан
	350 000,00

	3
	Капитальный ремонт многоквартирных домов, капитальный ремонт нежилых помещений, в том числе переданных органам местного самоуправления для реализации отдельных полномочий города Москвы, спортивных площадок и иных объектов благоустройства, предназначенных для организации физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства и находящихся в ведении префектур административных округов города Москвы, управ районов города Москвы или подведомственных им учреждений, за исключением капитального ремонта нежилых помещений, в которых размещаются аппараты префектур административных округов города Москвы, управ районов города Москвы.
	Капитальный ремонт многоквартирных домов (приложение)
	8 471 900,00

	ИТОГО:

	9571900,00

	Приложение

к дополнительным мероприятиям по социально-экономическому развитию района Чертаново Северное города Москвы в 2019 году

Адресный перечень  на выполнение работ по капитальному ремонту многоквартирных домов

района Чертаново Северное  в 2019 году

	№ п/п
	Адрес
	Серия
	Год

по-строй-ки
	Вид работ
	Объемы работ
	Стоимость, руб.

	На-ту-ральные пока-за-тели
	Ед.

из-мер.

	1
	Кировоград-ская ул. д.8 к.4
	И-700Н
	1994
	Выполнение работ  по реконструкции электрощитовой
	1
	шт.
	1 154 520,63

	2
	Сумская ул. д.8 корп.2

(1-ый этап)
	1-605АМ
	1969
	Замена покрытия мягкой кровли
	1800
	кв.м.
	2 152 949,90

	Ремонт цементной стяжки
	390
	кв.м.

	Смена карнизных свесов
	303,2
	м.

	Смена отливов машинных помещений 180м.*0,2 и вен. каналов 192м.*0,15
	180  /  192
	м.

	Замена водосточных воронок и флюгарок
	12  /  48
	шт.

	Окраска машинных помещений 240 кв.м.и вент.каналов  192 кв.м.
	240  /  192
	кв.м.

	Погрузка и вывоз мусора
	26,24
	т.

	Сумская ул. д.8 корп.2

подъезды 8-12

(2-ой этап)

	Замена покрытия мягкой кровли
	1250
	кв.м.
	1 263 175,03

	Ремонт цементной стяжки
	200
	кв.м.

	Погрузка и вывоз мусора
	15,31
	т.

	3
	Кировоград-ская ул. д.5
	П-44
	1987
	Выполнение работ по реконструкции электрощитовой
	2
	шт.
	2 309 041,26

	4
	Варшавское ш. 128 корп.1
	П-44
	1989
	Устройство УУТЭ
	1
	шт.
	547 690,08

	5
	Варшавское ш. 124
	П-44
	1987
	Разработка проектной документации на установку  охранно-защитной дератизационной системы (ОЗДС) в МКД
	1
	система
	70 566,23

	Установка охранно-защитной дератизационной системы (ОЗДС) в МКД

	395 512,42

	6
	Чертанов-ская ул. д.3, корп.2
	II-57
	1972
	Замена деревянных дверей
	6
	шт.
	60 529,89

	7
	Чертанов-ская ул. д.14, корп.1
	1МГ-601
	1971
	Замена деревянных дверей
	4
	шт.
	47 807,36

	8
	Чертанов-ская ул. д.8
	I-515
	1969
	Замена деревянных дверей
	3
	шт.
	23 121,00

	9
	Сумская ул. д.8 корп.3

	И-209А
	1971
	Замена металлических дверей
	10
	шт.
	258 252,25

	10
	Сумской пр.

д.6 корп. 1
	1-605АМ
	1972
	Замена деревянных дверей
	4
	шт.
	45 469,26

	11
	Сумской пр.

д.10
	1-605АМ
	1971
	Замена деревянных дверей
	6
	шт.
	68 203,87

	12
	Чертанов-ская ул. д.20, корп.1
	И-209А
	1970
	Замена деревянных дверей
	1
	шт.
	8 340,08

	13
	Чертанов-ская ул. д.20, корп.2
	И-209А
	1970
	Замена деревянных дверей
	1
	шт.
	8 340,08

	14
	Сумской пр.

д.13 корп. 2
	II-57
	1969
	Замена деревянных дверей
	7
	шт.
	58 380,66

	ИТОГО:
	8 471 900,00